

Protokół Nr XXII/12

z Sesji Rady Gminy Działdowo

odbytej w dniu **16 lipca 2012 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesja trwała w godzinach 10.00-13.35

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni radni: J. Szudrewicz, K. Niewidziała, K. Doliński.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Paweł Cieśliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Wioleta Markowska	- Zastępca Skarbnika Gminy
Katarzyna Trąbińska	- Komendant Straży Gminnej
Bożena Ziółkowska-Wójcicka	- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Danuta Smereczyńska	- Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia
Mariusz Margalski	- Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji i Zamówień Publicznych
Karol Bojarowski	- Przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej

Przedstawiciele firm: Nowa Energia, Evercon, Dong Energy.

Sołtysi z terenu gminy Działdowo, prasa lokalna.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński przedstawił porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu XXI Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2012-2022.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli i byłych nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo oraz warunków i sposobu ich przyznawania.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie Wysoka.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwał Rady Gminy Działdowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsiach Burkat i Filice.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsiach Jankowice, Gąsiorowo, Mosznica, Lipówka.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsi Gąsiorowo, Lipówka.
15. Sprawy bieżące.
16. Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z XXI sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.

Ad. pkt 4

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 5

Nikt nie zabrał głosu.

Ad.pkt 6

Zastępca Skarbnika Gminy W.Markowska przedstawiła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2022. Poinformowała, że zmiany zostały wprowadzone z uwagi na planowany kredyt w wysokości 1 400 000 zł.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXII/175/12 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2012-2022.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. pkt 7

Zastępca Skarbnika W.Markowska szczegółowo omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2012 r.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXII/176/12 w sprawie zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8

Kierownik D.Smreczyńska poinformowała, że niniejsza uchwała wynika z art.72 ust.1 ustawy – Karta Nauczyciela, który nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek corocznego przeznaczenia w budżetach gmin środków na pomoc zdrowotną dla obecnych i byłych nauczycieli. Przekazała, że załącznikiem do uchwały jest regulamin, w którym określono warunki przyznawania środków, termin składania wniosku, jak również rodzaj dokumentów koniecznych do przedłożenia. Dodała, że decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej podejmuje Wójt Gminy.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXII/177/12 w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli i byłych nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. pkt 9

Wójt Gminy przekazał, że przedmiotem uchwały są zmiany w planie dla obszaru położonego w obrębie Wysoka, z przeznaczeniem pod eksploatację kruszywa.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXII/178/12 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie Wysoka.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. pkt 10

W tym punkcie, przed przystąpieniem do rozpatrywania kolejnych uchwał przedstawiciele firmy Dong Energy dokonali prezentacji na temat elektrowni wiatrowych.

Pan Mikołaj Kuczyński na wstępie przedstawił krótką charakterystykę firmy, którą reprezentuje. Następnie poinformował o planowanej budowie 20 nowoczesnych turbin wiatrowych w miejscowościach: Jankowice, Lipówka, Gąsiorowo, Kamionka (granica z gminą Kozłowo), przewidzianej na rok 2016. Zaznaczył, że teren ma duży potencjał jeśli chodzi o rozwój energetyki wiatrowej, jest bezpieczny pod kątem ornitologii, chiropterologii. Stawiane będą turbiny III generacji o mocy 2 MW z możliwością regulacji poziomu hałasu.

Przedstawiciel firmy Dong Energy podkreślił, że budowa farmy wiatrowej to długi proces, poprzedzony badaniami jak również uzgodnieniami z wieloma instytucjami. Przedstawił korzyści dla gminy związane z budową wiatraków, m.in. podatek, którego wartość liczona jest od wartości początkowej wiatraka (kwota ok.80 000 zł za wiatrak przez okres 20 lat), poprawa infrastruktury drogowej, lepsze zasilanie energetyczne, zatrudnianie lokalnych firm przy budowie, zakup materiałów od lokalnych przedsiębiorców, utworzenie funduszu społecznego.

Zaznaczył, że firma stawia na dialog społeczny, na transparentność, przygotowuje kampanie informacyjne. Ponadto uruchomiono skrzynkę e-mail dla mieszkańców gminy.

Następnie poprosił o pytania.

Radny P.Stańczak zapytał, co firma może zaoferować gminie poza podatkiem, jakie drogi przewidziano do przebudowy.

Przedstawiciel Dong Energy oznajmił, że na obecnym etapie inwestycji trudno powiedzieć, które drogi będą modernizowane. Nawiązał również do wcześniejszych informacji na temat funduszu społecznego przeznaczonego na zadania edukacyjne i inne inicjatywy społeczne.

Radny P.Stańczak zapytał o kwestię rozbiórki wiatraków po wygaśnięciu umowy.

Pan M.Kuczyński oświadczył, że teren przywracany jest do stanu pierwotnego. Po 20 latach następuje rozbiórka wiatraków.

Soltys M.Jarzynka nawiązał do tematu dróg wykorzystywanych w trakcie budowy farmy.

Przedstawiciel firmy poinformował, że drogi zostaną utwardzone. Z dróg tych będą mogli korzystać również mieszkańcy. Natomiast tereny, na których powstaną drogi dojazdowe

utworzone dla potrzeb inwestycji, po jej zakończeniu zostaną przywrócone do stanu pierwotnego.

Radny P.Stańczak zapytał o kwestie związane z rozbudową sieci energetycznej. Przedstawiciel firmy odpowiedział, że zazwyczaj odbywa się to na koszt inwestora, pociąga za sobą również czynsz dzierżawy gruntu dla właścicieli nieruchomości, na których postawiono słup energetyczny

Radny J.Gorczyca podkreślił, że ciężki sprzęt, który będzie dostarczał materiał zniszczy drogi gminne, lokalne. Zapytał czy w tej sytuacji gmina będzie zabezpieczona.

Pan M.Kuczyński odpowiedział, że praktyka jest taka, że jeśli inwestor zniszczy drogę wówczas powinien ją naprawić na własny koszt.

Wójt Gminy poinformował, że jeśli chodzi o drogi gminne gruntowe, to konieczna jest ich przebudowa, ponieważ nie wytrzymają takiego obciążenia. W odniesieniu do innych dróg spisywane są porozumienia na podstawie, których w przypadku wystąpienia szkód drogi będą naprawiane. Starostwo również postawiło taki warunek.

Przewodniczący Rady M.Zieliński zapytał przedstawicieli firm o to czy stawiają stare wiatraki.

Przedstawiciel firmy **Dong Energy** odpowiedział, że ich firma nigdy nie stawiała starych wiatraków.

Przewodniczący Rady zwrócił się z tym samym pytaniem do przedstawicieli pozostałych firm.

Przedstawiciel firmy **Nowa Energia P.Sadowski** wraz z przedstawicielem firmy **Evercon J.Kędzior** poinformowali, że ich firmy również stawiają nowe wiatraki.

Ponadto Pan J.Kędzior powiedział, że wszelkie kwestie przedstawi szczegółowo na kolejnej sesji podczas omawiania ich projektu uchwały.

Przedstawiciele firm przekazali uczestnikom sesji materiały informacyjne na temat elektrowni wiatrowych.

Przewodniczący Rady M.Zieliński ogłosił przerwę w obradach o godz.13.00, o godz.13.20 wznowił obrady.

Wójt P.Cieśliński przystąpił do omówienia uchwały. Wyjaśnił, że zmiana studium wiąże się z opracowywaniem nowych planów w zakresie planowanych elektrowni wiatrowych. Zapisy w studium zostaną dostosowane do nowych przepisów.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXII/179/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. pkt 11

Wójt Gminy poinformował, że kolejne uchwały dotyczą planów przygotowywanych na wnioski inwestorów, dla poszczególnych obszarów związanych z lokalizacją elektrowni wiatrowych. Wyjaśnił, że przed przystąpieniem do zmian należy uchylić uchwały obowiązujące, ponieważ nie mogą funkcjonować dwie uchwały dotyczące tego samego zagadnienia.

Radny P.Stańczak zapytał jak wygląda sprawa ze środkami finansowymi, które zostały wydane na plany.

Wójt Gminy odpowiedział, że umowa z projektantem będzie aneksowana. W ramach tych środków zostanie opracowany jeden z planów i zmiana studium.

Radny J.Gorczyca zapytał czy procedura wszystkich planów rozpocznie się jednocześnie.

Wójt odpowiedział, że pierwszym warunkiem jest przyjęcie studium. Nie można uchwalić zmian w planie przed uchwaleniem studium. Proces całej procedury będzie przebiegał w zależności od wpływających materiałów. Być może w różnym czasie będą uchwalane zmiany. Być może będzie tak, że w przypadku któregoś z planów procedura wydłuży się z powodu odwołań.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXII/180/12 w sprawie uchylenia uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. pkt 12

Wójt Gminy objaśnił lokalizację obszaru objętego zmianą, na którym planowana jest lokalizacja farmy wiatrowej (trzy wiatraki), realizowanej przez firmę Nowa Energia.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXII/181/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsiach Burkat i Filice.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.pkt 13

Wójt Gminy przedstawił uchwałę, omawiając dokładną lokalizację obszaru, na którym planowane są elektrownie wiatrowe.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXII/182/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsiach Jankowice, Gąsiorowo, Mosznica, Lipówka.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. pkt 14

Wójt Gminy przekazał, że kolejna uchwała obejmuje zmianą obszar we wsi Gąsiorowo, Lipówka.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXII/183/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsi Gąsiorowo, Lipówka.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. pkt 15

Sprawy bieżące

Wójt P.Cieśliński zakomunikował, że w sierpniu planowana jest kolejna sesja wraz z krótką prezentacją firmy Evercon. Zostaną przygotowane kolejne zmiany w planie dla obszarów: Kłęczkowo, Turza Wielka, Ruszkowo, Grzybiny z przeznaczeniem pod elektrownie wiatrowe. Dodał, że po przeprowadzeniu kolejnych badań okazało się, że tereny ulegają zmniejszeniu.

Ponadto przed kolejną sesją planowany jest wyjazd do gminy Kisielice, na obszarze, której położone są farmy wiatrowe.

Sołtys K.Grabowski zapytał o planowaną kanalizację w Kisinach.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie ogłoszono jeszcze konkursu umożliwiającego pozyskanie środków zewnętrznych.

Radna T.Majorowska zwróciła się o naprawę mostu w Kisinach.

Wójt Gminy poinformował, że most zostanie zabezpieczony.

Radna zgłosiła problem dotyczący samochodów ciężarowych, dostarczających materiał w miejsce przebudowywanego przejazdu kolejowego, które niszczą rów odwadniający.

Wójt Gminy przekazał, że pracownik urzędu rozmawiał z kierownikiem firmy, wobec czego po sesji zostaną wyjaśnione szczegóły sprawy.

Sołtys B.Jaroszewski zgłosił problem bezpieczeństwa psów.

Sołtys A.Machałowska potwierdziła, że na terenie innych wsi również istnieje problem bezpieczeństwa psów.

Wójt Gminy podkreślił, że wielokrotnie wypowiadał się na temat bezpańskich psów. Wskazał również na koszty przeznaczane na opiekę sprawowaną nad bezpańskimi psami.

Soltys A.Machalowska nawiązała do kwestii identyfikacji psów.

Wójt Gminy wspomniał o planowanej budowie schroniska przez Ekologiczny Związek Gmina „Działdowszczyzna”, na którą corocznie gmina będzie musiała przekazać ok. 100 000 zł.

Podjęto dyskusję na temat opłaty za posiadane psy jak również czipowania.

Soltys S. Peplowski zapytał o budowę wodociągu w Malinowie.

Wójt Gminy poinformował, że zaplanowane środki z funduszu sołeckiego wystarczą na częściowe opracowanie tejże dokumentacji.

Soltys T.Reut zapytał o planowany przystanek w Filicach.

Wójt Gminy poprosił o skontaktowanie się w przyszłym tygodniu w celu uzgodnienia tej kwestii.

Soltys Solectwa Malinowo powiedział, że w związku tym, że powstała poradnia neurologiczna w Malinowie, w trosce o przyjeżdżających pacjentów, konieczne byłoby ustawienie wiaty przystankowej, ławki.

Wójt Gminy potwierdził, że istnieje problem również z parkingiem. Poinformował, że jest to droga powiatowa i we wskazanym pasie drogowym gmina nie posiada działki.

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka, nawiązała do dyskusji, jaka miała miejsce na posiedzeniu komisji stałych w dniu 13 lipca 2012 r. w kwestii przesunięcia środków na asystenta rodziny. Przedstawiła terminy zatwierdzenia wniosku jak również poinformowała, że pracownik pracuje jako wolontariusz natomiast po podjęciu uchwały, od 17 lipca na podstawie umowy o pracę.

Ad. pkt. 16

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał zamknięcia XXII Sesji Rady Gminy o godz. 13.35.

Protokołowała:
Marta Patalon
/Referent/

Przewodniczył
Miroslaw Zieliński
/Przewodniczący Rady Gminy/